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Od 6 września 2023 roku przy Rzeczniku Praw Pacjenta działa Fundusz Kompensacyjny Zdarzeń

Medycznych. Zapewnia szybką, pozasądową ścieżkę rekompensat dla osób, które podczas pobytu w

szpitalu doznały uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia albo uległy zakażeniu szpitalnemu. W

przypadku śmierci pacjenta świadczenie przysługuje osobom bliskim.

‒ Utworzenie Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych to bardzo oczekiwany przez pacjentów

krok, który znacząco ułatwi dochodzenie roszczeń związanych z leczeniem. Zapewni wsparcie finansowe

znacznie szerszej grupie osób, niż było to dotąd możliwe, a przy tym odbywać się to będzie w łatwy i

przyjazny sposób. Pacjenci, którzy w trakcie leczenia doznali poważnego uszczerbku na zdrowiu, będą też

mogli liczyć na pierwszeństwo w dostępie do świadczeń zdrowotnych w oparciu o wydane im

zaświadczenie – wyjaśnia Rzecznik Praw Pacjenta Bartłomiej Chmielowiec.

Wnioski do Rzecznika Praw Pacjenta o przyznanie świadczenia kompensacyjnego z Funduszu

Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych można składać od 6 września 2023 roku. Fundusz obejmuje

zdarzenia medyczne, do których doszło począwszy od tego właśnie dnia. Wniosek można złożyć także

wtedy, gdy zdarzenie miało wprawdzie miejsce wcześniej, ale wnioskodawca dowiedział się o nim już po

wejściu ustawy w życie.

Uzyskanie świadczenie nie wymaga udowodnienia winy podmiotu leczniczego. Podstawowym

warunkiem otrzymania świadczenia jest stwierdzenie, że doszło do zdarzenia medycznego, którego z

wysokim prawdopodobieństwem można było uniknąć, gdyby świadczenie zdrowotne zostało pacjentowi

udzielone zgodnie z aktualną wiedzą medyczną albo gdyby zastosowano inną dostępną metodę

diagnostyczną lub leczniczą.

Maksymalna kwota świadczenia dla pacjenta wynosi 200 000 zł. W przypadku śmierci pacjenta

świadczenie wynosi do 100 000 zł dla każdej z uprawnionych osób. Z wnioskiem o przyznanie

świadczenia mogą w takim przypadku wystąpić dzieci pacjenta, jego rodzice oraz małżonek

(niepozostający w separacji) lub partner (konkubent). Wysokość świadczenia jest wyliczana w oparciu o

szczegółowe wytyczne określane w rozporządzeniu Ministra Zdrowia.

Wniosek o przyznanie świadczenia można złożyć w ciągu roku od uzyskania informacji o zakażeniu,

uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia albo śmierci pacjenta (jednak nie później niż w ciągu 3 lat od

samego zdarzenia).

Wniosek podlega opłacie w wysokości 300 zł. Przed złożeniem wniosku, można sprawdzić, czy

spełniamy przesłanki do otrzymania świadczenia. Można to zrobić w łatwy sposób na stronie Rzecznika

Praw Pacjenta, poprzez wypełnienie ankiety. Opłata nie podlega zwrotowi w razie negatywnego

rozpatrzenia wniosku.

Decyzję w sprawie świadczenia Rzecznik Praw Pacjenta wydaje w ciągu 3 miesięcy od otrzymania

kompletnego wniosku. Wydając decyzję Rzecznik opiera się na opinii medycznej sporządzonej przez

działający przy nim Zespół ds. Świadczeń, składający się z doświadczonych lekarzy posiadających

odpowiednią wiedzę dotyczącą badań klinicznych. Osobie niezadowolonej z decyzji przysługuje prawo

wniesienia odwołania do Komisji Odwoławczej. Od jej rozstrzygnięcia można z kolei wnieść skargę do

sądu administracyjnego.

‒ Jestem przekonany, że działalność Funduszu wpłynie na wzrost poziomu bezpieczeństwa pacjentów.
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Personel medyczny będzie miał mniejszą obawę przed ujawnianiem zdarzeń niepożądanych, łatwiej

będzie o szybką pomoc pacjentowi i wprowadzenie odpowiednich działań naprawczych. Rzecznik będzie

informował szpitale o każdym stwierdzonym zdarzeniu medycznym. Placówka będzie mieć zaś obowiązek

przeprowadzenia analizy przyczyn takiego niepożądanego zdarzenia oraz wdrożenia działań mających

zapobiegać podobnym przypadkom w przyszłości. Z kolei środki zaoszczędzone na kosztach prawnych i

odszkodowaniach szpitale będą mogły wykorzystać na poprawę leczenia pacjentów - podkreśla

Bartłomiej Chmielowiec.

Na stronie Rzecznika Praw Pacjenta, w zakładce Fundusz Kompensacyjny Zdarzeń Medycznych znajdują

się wszystkie informacje dotyczące funduszu, w tym wzór wniosku i instrukcja jego wypełnienia.

Źródło: IP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

https://www.gov.pl/web/rpp/fundusz-kompensacyjny-zdarzen-medycznych
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

